関係各位

(一社)日本ホルスタイン登録協会会長前田 勉 印

第 15 回全日本ホルスタイン共進会の中止決定について

平素より当協会事業につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、第 15 回全日本ホルスタイン共進会については、令和 2 年 5 月 14 日付けで「今年度の開催を中止する」旨を決定し通知申し上げたところですが、その後も本共進会の開催延期の可能性について第 15 回全共実行委員会と協議を行ってきました。

さらに、6月3日に開催された同実行委員会の第4回総会において九州・沖縄各県及び関係団体長から意見を伺いましたところ、その大多数は「新型コロナウイルス感染症の終息の見通しが立ち、ワクチン等の普及によって安全性が担保されるまでは全共の開催は難しい」等に集約され、加えて、開催地である宮崎県関係団体からは「全国からの出品者・来場者を安心して迎えられることが大事であり、そのためには十分な準備期間が必要」等の意見がありました。

当協会ではこのことを重く受けとめ、6月11日に緊急に第300回理事会を開催して協議を行った結果、誠に残念ではございますが、第15回全日本ホルスタイン共進会の中止を決定しましたので通知申し上げます。

これまで賜りました多くのご支援ご協力に対しまして、深甚より感謝とお礼の意を表しますとともに、新型コロナウイルス感染症が終息し、国民の不安解消と全国の酪農家が安心して経営を行える社会環境になり、次回の全日本ホルスタイン共進会が開催できる状況になりました際には、改めてご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。